



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от **23.05.2019 г.**

№ **01-42/01**

г. Анадырь

О внесении изменений в Приказ Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 14 июля 2016 года № 01-42/005

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 14 июля 2016 года № 01-42/005 «Об утверждении Административного регламента Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Организация обеспечения учебниками в соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и учебными пособиями, допущенными к использованию при реализации указанных образовательных программ» (далее – Приказ) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента образования и науки Чукотского автономного округа»;

2) в преамбуле слова «Положением о Департаменте образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 2 октября 2015 г. № 483» заменить словами «Положением о Департаменте образования и науки Чукотского автономного округа, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года № 427»;

3) в пункте 1 слова «Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента образования и науки Чукотского автономного округа»;

4) в приложении:

в грифе слова «Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента образования и науки Чукотского автономного округа»;

в наименовании слова «Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента образования и науки Чукотского автономного округа»;

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента образования и науки Чукотского автономного округа»;

в пункте 1.2:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Приказом Министерства просвещения РФ от 28 декабря 2018 года № 345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» (Бюллетень «Официальные документы в образовании», январь 2019 г., № 2, «Вестник образования России», февраль 2019 г., № 3, № 4, март 2019 г., № 5, «Вестник образования», январь 2019 г., № 2);»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года № 427 «Об утверждении структуры и Положения о Департаменте образования и науки Чукотского автономного округа» (официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru 27 декабря 2018 г., «Ведомости» № 51 (890) - приложение к газете «Крайний Север» № 51 (2166) от 28 декабря 2018 г.);»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192 «Об утверждении Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 14 (904) - приложение к газете «Крайний Север» № 14 (2180) от 12 апреля 2019 г.);»;

в абзаце первом пункта 1.3 слова «Департаментом образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа»;

в разделе 2 «Требования к порядку исполнения государственной функции»:

в пункте 2.1.2 подраздела 2.1 «Порядок информирования о правилах исполнения государственной функции»:

в абзаце третьем слова «кабинет № 225» заменить словами «кабинеты № 218, 233»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«по телефонам (42722) 6-42-69, 6-25-96»;»;

абзац второй подраздела 2.3 «Платность (бесплатность) исполнения государственной функции» изложить в следующей редакции:

«Государственная функция исполняется Департаментом за счёт средств Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192 (далее - Государственная программа «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа»).»;

в подразделе 2.4 «Сроки исполнения государственной функции»:

пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Формирование должностным лицом проекта предложения о количестве и наименованиях учебников и учебных пособий, подлежащих централизованной закупке в очередном календарном году, осуществляется в течение 30 календарных дней со дня размещения на интернет-сайте приказа Министерства просвещения РФ о

федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования.»;

пункт 2.4.7 признать утратившим силу;

в разделе 3 «Административные процедуры исполнения государственной функции»:

в пункте 3.2.1 подраздела 3.2. «Планирование государственных нужд по обеспечению образовательных организаций учебниками на очередной календарный год»:

в подпункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) анализ федерального перечня учебников и учебных пособий, рекомендованных к использованию в образовательном процессе на очередной учебный год в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ о федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования.»;

в абзаце втором слова «Министерства образования и науки Российской Федерации утвержденного федерального перечня учебников и учебных пособий» заменить словами «Министерства просвещения Российской Федерации федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»;

в абзаце втором подпункта 3 слова «Государственной программой «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа на 2016 - 2020 годы» заменить словами «Государственной программой «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа»;

в абзаце третьем подпункта 2 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 «Формирование и согласование окончательного (сводного) предложения о количестве и наименованиях учебников и учебных пособий, подлежащих централизованной закупке в очередном календарном году, и направление заявки о потребности в денежных средствах в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» слова «Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа на 2016 - 2020 годы» заменить словами «Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа»;

в подразделе 3.4 «Государственная централизованная закупка и передача учебников и учебных пособий органам местного самоуправления, образовательным организациям Чукотского автономного округа, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования»:

в пункте 3.4.1 слова «Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа на 2016 - 2020 годы» заменить словами «Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа»;

в подпункте 2 пункта 3.4.2 слова «Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа на 2016 - 2020 годы» заменить словами «Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа»;

абзац второй пункта 3.4.3 признать утратившим силу;

пункты 3.4.3, 3.4.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.3. Срок разработки должностным лицом технического задания и проекта государственного контракта для размещения заказа для государственных нужд на централизованную поставку учебников и учебных пособий (далее - заказ для государственных нужд) составляет не более 15 рабочих дней со дня утверждения начальником Департамента предложения о количестве и наименованиях необходимых учебников и учебных пособий.

3.4.4. Должностное лицо в течение всего периода проведения процедуры заказа для государственных нужд осуществляет контроль за соблюдением графика поставки и исполнением контракта (контрактов) по срокам поставки, ассортименту, количеству и качеству поставляемой продукции.»;

в пункте 3.4.7 слова «Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016 - 2020 годы» заменить словами «Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа»;

в пункте 3.4.8 слова «Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016 - 2020 годы» заменить словами «Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа»;

в грифе наименования приложения слова «Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента образования и науки Чукотского автономного округа».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

А.Г. Боленков